ncsia praedicta, idem Gustos, sivc in mortcsive in ipsius recessu,

in statu quo tune crunt collcgio supradicto dcmittcrc tcncatur.

Item,extraneos supcrvcnientcs, quos aliquando ex necessitate

To receive aliquando ex curialitate, pro utilitate, commodo et honore, dicti

strangers at
collegii, praefatum Custodem oportebit forsitan invitare, cum

the expense of .
L , , .

L p . . ,
'

the College. ipso Custode m aula ipsms, si przrscns merit, recipi volumus,
et ctiam de victualibus de bonis communibus ipsius nostri

collegii procurari.
TO be allowed Custode, insuper, in negotiis collegii de avisamento, consilio
his expenses e conscnsu, Vicecustodis omniumque Decanomm et bursa-
whi'ii absent on . .,, .. .

-,
.,

College busi- riorum, extra villam agente, quoties id contigent, pro omnibus
ness, and to be

expensis suis, et omnium aliorum secum indictis negotiis mrcs-

iy a^eUow. sario laborantium, necnon aliorum per ipsum pro utilitate,

commodo et honore, dicti collegii invitandorum, collegium de
bonis i])sius communibus satisfaciet mcmoratum. Cui quidem
Custodi, in negotiis dicti collegii quibuscunque extra nostrum
dictum collegium prosequendis, unum Socium discretum,

a]>tum et circumspectum, ad hoc per collegium eligendum,
assignari volumus et adjungi.

To render a Custosvcro cxtrancornm supervenientium ct secum in domo

eount'of'guch
sua m^ra collegium comedentium parcellas omnium expensarum

expenses to the bursariis, eodem die vel in crastino ad ultimum, parcellus
Bursars,within \ cro omnium expensarum per eundem extra dictum collegium,

tarn pro supcrvisione maneriorum quam pro prosecutione
aliorum ncgotiorum dicti collegii, pro se et Sociis secum labo-

rantibus, ac omnium aliorum secum in negotiis dicti collegii
necessario existcntium, necnon aliorum invitandorum omnium

pra'dictorum, factarum, infra sex dies postquam redierit ad

collegium dictis bursariis in scriptis tradere teneatur, in virtutc

juramenti dicto collegio praostiti, et ctiam sub pcena amissionis

expensarum omnium praemifisarum. Pro (juibus quidem ex-

pensis omnibus, ])c-r deliberationem, avisamentum et consilium,

ijjsius Custodis, Vicecustodis, Decanorum et bursariorum, dc

quibus praemittitur, pra?ler et ultra summam dicto C'ustodi

superius limitatam, collegium satisfaciet supradictum.
Not to beat- Si vero clictus Custos in negotiis suis propriis absens fucrit,

whw?ai!sent
S

on tunc ^e ^on ^s *uls propriis procuretur eidem.

private affairs. In absentia vero dicti Custodis, cum aliqui fueiint invitandi
In the absence pro commodo et utilitate collegii supradicti, ]>er V"icecustodem,

Bt^angers^be'
^e cons ili bursariorum qui pro tempore fuerint invitentur, et

invited by the in magna aula dicti collegii secundum ipsorum statum debite
icewarden.

procurcntur .

Allowance for Et ne communae Sociorum dictorum per tales invitatos nimis
angers.

doteriorentur, volumus, quod pro qualibct persona cxtranca sic

invitata in mensa Sociorum sedente singulis vicibus tres denarii,

pro qualibet vero invitata persona extranea in mensa famu-
lorum sedente duo denarii, dc bonis communibus persolvantur.
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Insiq>er, ut honor dicti collc^ii nostri dcbitc conscrvetur, ct

inter Cnstodein ct Socios supradictos caritas amplius ]>ro- ^yanlcn
to

i-uivtur. et ]x?r Dei gratiam maps ac magis almndet, statu- ^^"flu
iiniis. ordinamus et volunuis. quod in singulis festis infra- certain festi-

srriptis. videlicet, in iestis Xatalis Domini, Sancti Thoma? vals -

Martvris Archiepiscopi Cantuariensis, Circumcisionifl Domini,

Kpiphaniae Domini, Purificationis et Annuntiationis Bcata*

aMaria-, Pa^rhap, ct in vigilia ejusdem, Ascensionis Domini,
Penteoostes, et in vigilia cjusdem, Trimtatis, Corporis Christi,

^itivitatis etiain Johannis I'aptista*, Apostolorum Petri

et Pa ul i. Translations Sancti Swithini, Assumptionis Beata?

Marin*, ct Xativitatis ejusdcm, Omnium Sanctorum, Concep-
tionis Beat;p Maria*, et Sancti Nicholai, Gustos in magna aula
inter Sorios i-onu'dut, ct supcriorem locum, ut dccet, in alta

1 teneat. In quiluis festis singulis, ut ipsc, ca^tcriquc Additional pit-

et M-holares, et ra]>ellani dicti collcgii, dicbus hujusmodi Jj^ FeUow""
lantiiis epulentur, ultra quotidianas communas eis conccssas, &c., on such

olidi et octo denarii, ct ultra pro Custode duo solidi, si
occasions -

in aula fucrit, nomine pitancisr communis hujusmodi
de bun is communibus supradictis, per manus bursariorum dicto-

rum, qui pro tcmpore fuerint, ministrentur.

R. 12. In quibus scholares ct Socii obedire debent et parere
Custodi.

\\ statiiimiis, ordinamus ct volumus, quod omnes ct singuli Scholars, Fel-

scliohi IKTsona
1 ac officiarii ct ministri, dicti collegii

( )\<nia <juii-unque dicto Custodi, qui pro tempore fucrit,
> alisenh- vel impcdito Vk-crustodi ejusdcm collcgii

{iio (juidcm Vicecustodc infcrius dicctur) in licitis reasonable

i-t li .atis et factis cxi'ivitiuin scholasticura statuta- ground8*

(jue : : onlinalioncs qualitercunque tangentibtis, obedire

.intur et debeant, ac ctiam intenden- et parere. nisi verain,

in et rationabilem, causam, per Custodem ct Vicecusto-

(lein. vel* <1 !

' mos, quorum unus thcologus vel artista,

ct aliu.s canonista vel civilista c-xi^tat, ajtproliandain, osti-ndant,

jiiam meritu deU-ant excu^ari. Si <jnis vero, in ])r:rini

rum alifjiio, rebellis vel inoU'iliens rt-pcrtus 1'uerit, com- iVnni;

inuu i nostro coll.-o-io j.ra-dicto, vi^ore pra-sent is nostri
lh

it
ij.so f'iirto privatn-^. qucnisqiic in iisdein parurrit

et nihiloininus, si ultra <n-t<> dies in hujusmodi
rcbclliune vel iii';lcd ; jirnhira\ rnt, c\ tunca

liiiin^ ipsum |M-rjM-t
u< lore privatmn.

R l;. >ite.

.pt-r alismtiain dirti CustodiN. ,|Ucm I'reqnantrr
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AVicewarden propter divcrsa dicti nostri collegii ncgotia abesse forsitan
to be appointed Oportebit, ac proptcr alias occupationcs suas multiplices idem
by the Warden J . . -, , . . , \
and thirteen Gustos singula prapvidcrc non potent, nobis videtur neces-
Senior Fellows, sarium ac etiam opportunum, ut in partem solicitudinis suse,

et in adjutorium melioris regiminis dicti nostri collegii et

personarum ejusdem, prsesertim quoad supervisionem obser-

vantise ordinationum et statutorum nostrorum, ac quoad regulas
et observantias ipsorum scholarium et Sociorum vitar, ac dis-

cipline scholastics? directiones, melius observandas, statuimus,
ordinamus et volumus, ut in collegio nostro prcedicto sub dieto

Custode sit semper unus de discretioribus et maturioribus

Sociis, conversationc et moribus approbatus, in quern ipsc
Gustos prcedictus et tredccim Socii seniores ipsius collegii,

quorum tredecim quin(|iie personro de facultatibus jurium
canonic! ct civilis existant, consenserint, quem Vicecustodetn
volumus nuncupari. Et si Custos pr.rdictus cum pnrfatis
tredecim consentire noluerit, nihilominus pro Vicecustode

habeatur, in quem dicti tredecim, seu Custos et major pars

ipsorum, quorum tres jurist : existant, consenserint in hoc casu.

TO reside eon- Qui Vicecustos in dicto collegio teneatur continue residere,
stnntiy in the necnon in aula inter Socios prandere a'- etium convcrsari,

(Vine m'linil. nisi forsitan ex magna et urgenti causa ad dictrr domus negotia
eum transmitti, vel alias ex causa rationabili et necessaria

c. ii, iai duties abcssc, continget. Qui circa curam et regimen conversationis et
of superintend- moruni scholarium et Sociorum ipsius collegii ac prof'ecUi.s

thcViisc^nceor studii scholastici eorundem, necnon et ministrorum in capella
i.ivs.nceofthe ejusdem collegii in divinis ministrarc debentium, officiorumque

et ministcriorum officiariorum, ct aliorum ministrorum in dicto

collegio deservientium et ininistrantium, vices i]>sius C^ustodis,

ipso absente, faciat, exerceat et in omnibus suppleat diligenter;
ac etiam eidem Custodi ])r;rsen'i circa ])r;i'inissa et alia dioto

collegio et pcrsonis ejusdem nccessaria et utilia solerter assistat,

negligentias et defectus, nee non crimina, excessus et deliefa,

qua* in dictis scholaribus ct Sociis, officiariis et ministris, dicto

To report Custode in collegio vel in Universitatc przrsente, noverit esse

harden
t0the comm issa

? ^Ps^ Custodi, cessantibus omnimodis afFectione con-

sanguinitatis et affinitatis, invidia, amore, odio et timore,

denuntiabit, ut per ipsum vel alios secundum ordinationes et

statuta nostra puniantur, corrigantur et debite reformentur.

TO reprimand Statuentes j)i*apterca et volentes, ut dictus Vicecustos per se

Scho^arTand possit scholares et etiam Socios negligentes aut circa studium
Fellows for desides, vel alio modo crrantes circa leviora, corripere, incre]iare,
minor offences.

et? sj OpOr tCat, cum consensu unius Decani facultatisseu scienti.-r,

sic delinqucntescorrigere et punire, etiam in pr<Tsentia Custodis
To be bound

pr.Tdicti. Ad quiT omnia ct singula, quantum ad ipsum
BCTVC these

b"

l
)cr{inent, bcne, diligenter ac fideliter, facienda et etiam ob-

statutes. servanda, Vicecustos prandictus, statim post ipsius admissionem
ad officium supradictum, tactis sacrosanctis Evangeliis, ]^r
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corporaliter jurainentum in pnrsentia omnium Sociorum dicti

collegii vel majoris ]>artis corum tune in dicto collegio pnr-
sentium, praefato Custode juramentum hujusmodi exigente.
Hoc otiam proviso, quod cligcntes seu nominantes Vicccustodcm Electors of

hujusmodi, tactis per cos sacrosanct is Evan&eliis, przrstcnt cor- yiccwarden to
. , ,

e
i-

1
AT- T be bound by

poraliter juramentum quod nullum ad hujusmodi Vicecustodisoathtohnpar-
ofHc-ium nominabunt, nisi qucm crcdiderint pro hujusmodi

Uality

officio exercendo in dicto collegio meliorcm, affectione et

partialitatc ccssantibus quibuscunquc. Et insurer, in omnibus other Electors

clcctionibus de quibuscunque officiariis in dicto colWio eli- to
l
56 .^"^ J>y

-,. i i -i -i i a similar oatli.

gendis, ab clectoribus ipsis consimile pr<rstari volumus jura-
tum. \'olumus autcm, quod idem Vicecustos habeat singulis Yearly stipend

annis quinquaginta tres solidos et quatuor denarios pro labore
of ^ iccwardeu -

ipi'iidio in pra'inissis, de bonis collegii nostri predict i,

ultra ca iiu;r in eodem esset alias iicrccpturus; ipsius Vice- Hisofficc to

i- i i- i^ i continue for
custodis omcio hujusmodi ultra unum annum mmimeduraturo. one year only.

Quam quidem electionis formam, quoties aliqucm hujusmodi
\ icecustodem eligi contigerit, volumus observari.

H. 14. De Decanis pr&ficiendis et eorum officio.

Item statuimus, ordinamus et volumus, quod quinque Socii Nomination of

nostri collegii praedicti, de discretioribus et maturioribus,
^

juxta discretionem et arbitrium Custodis ac Vicecustodis, ac
'iin aliorum scniorum Sociorum, quorum tredecim
rum quinque persona? de facultatibus jurium civilis et

i-anonii-i i-xirstant, nominentur et etiam assumantur : proviso
(|uod nullus in Deranum juris civilis aut canonici assumatur

ile (piinquc juristis ])i^rdictis fuerit nominatus.
-ill. dicto Custode, tanquam ejus coadjutores, scholarium et

'{'>
s

iuruin curain ft reginu-n habeant, qualitei scilicet in studioU
Bcholastico et morum honestate proflciant, ct c-is Buperintendere,

iiiKjuentcs corripere et increpare. ipeorumaue trans-

us, dflicta et criinina, C-ustodi et VicCCUfltodi
d nuiitiarr, ft ut ijtsa juxta ordinationcsct statuta nostra corri-

pintur et ]mniantur (lili^enu-r in^are ju\:a posse, debi-ant et

n u-iu-antur.

(^imnnn (juiiKjiie, duo Ya^i-tri in ariilms provectioTCS et T" ll(>
1
;'

minimi- ^raduati c\i>taiit. <jiii, Vel
^gpJtajJi'iJ

-.ill-
diffpUtationibufl artistarum, tcrlius \ cro ij- di:;

iiibus le^istaniui. quai in canonisia
la< "'

urn, i-t (jiiinlus unus de
i theol(.i;ia in dispnlalioiiil.us tlieolo^onnii.

ipio interes-- [U6 ad lincm, iinju-diniri
'

M!C

.intnr. (Jims Omi
inns nnn< n| ari

(jnud illi aml.o \\< am I'.n nlt.it inn juris caimnici Tii.-_tw

i-ani'iiici \cl ci\ ilis, c
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be elected from
either of those

faculties.

And to supply
each other's

place in ab-

sence of either.

The Deans to

be bound by
oaths to ob-
serve these

statutes.

Each Dean to

receive a sti-

pend of one
marc.

His office to

last one year
only.

The commons
of Fellows,

Scholars, and

Chaplains, to

be equal, and
to vary accord

ing to seasons.

To be twelve

pence weekly,
in plentiful
seasons.

sccundum quod eligentibus hujusmodi videbitur mclius cx-

pedire, ac secundum quod in una facultate vel alia maturiores

et discretions existant. Volumusque et statuimus, quod
canonists vices civilistarum, et civilistae vices canonistarum

absentium, seu alias deficientium, in dicti collegii nostri factis

et negotiis, suppleant mutuo, et hinc inde.

Et ad prarmissa omnia et singula, quantum ad ipsos pertinet,
bene et fideliter ac diligenter facienda, exercenda, et etiam

observanda, Decanos praedictos, statim post ipsorum admis-
sionem ad officium supradictum, tactis sacrosanctis Evangcliis,

praestare volumus corporaliter juramentum in prarsentia om-
nium Sociorum dicti collegii, vel majoris partis eorum, turn in

collegio praesentium, prarfato Custode, vel in ipsius absentia

Vicecustode, juramentum hujusmodi exigente.
Et quemlibet Decanorum ipsorum annuatim^unam marcam

sterlingorum volumus percipero, pro labore et stipendio pro

pracmissis, de bonis communibus collegii nostri praedicti, ultra

ea quae ipsorum quilibet in eodem erat alias percepturus ;

ipsorum singulorum officio ultra unum annum minime duraturo.

Quam quidem electionis formam, quoties aliquos hujusmodi
Decanos unum vel plures eligi contigerit, volumus observari.

R. 15. Quales communas* septimanatim habeant Socii, sckolares

et capellani, prccdicti.

Item, quia contingit interdum fertilitatis et plenitudinis,
interdum vero sterilitatis et caristio* annos, et tempora
passim juxta divinse dispositionis arbitrium evenire, in quibua
nominum victualia, nunc pro minori nunc pro major! pivtio

vendi, ac juxta hujusmodi varietatem tcmporum in major!
vel minori habeantur copia, nunc carius nuncque facilius

et copiosius poterunt obtineri : Nos itaque prsemissa debite

ponderantes, et in utroque casu praedicto remedium con-

gruum, quatenus possumus, a^ponere cupientes, statuimus,
ordinamus et volumus, quod Sociorum capellanorumque ca-

pellse, et scholarium, omnium et singulorum collegii nostri

supradicti, communse pro victualibus sint sequales, quodque
juxta varietatem temporum praedictorum, et juxta discretionem,

dispositionem et ordinationem, Custodis, Vicecustodis, Deca-
norum et bursariorum, nostri collegii communae hujusmodi
varientur.

Statuentes praeterea, et etiam ordinantes, quod in fertili-

tatis annis et temporibus copiosis, cum victualium abundantia
sive copia fuerit, pro quolibet dicti collegii scholar! ad duos

probationis annos admisso, et Socio etiam perpetuo, ac pro

* The Harleian MS. reads "cominas," and uses the same form of this word in

every other instance in which it occurs.
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quolibet capellano in dicta capella ministrantc ct in codcm

collegio ])crsonalitcr existcnte, duodccim denarii pro suis com-

munis septimanatim per inanus bursariorum cjusdcm nostri

collegii, qui pro temporc fucrint, dc bonis communibus ipsius
nostri collegii fideliter ])crsolvantur. In annis vcro ct tern- Tobeincn

ibus majoris caristia?, cum contigerint, communal hujus- ^ l,

1

^
1

^";^.
modi, juxta temporis qualitatcm et exigentiam, rarrtat6mque teen pence, in

ac caristiam victualium prsedictorum, nccnon sccundum vari-

ctatcm augmentations prctii bladorum, usque ad tredecim,

quatuordecim, quindecim, et necessitate poscente [ad] sexdecim

denariorum summam, de bonis communibus supradictis pro-

portionaliter et sequaliter augmententur. Ordinantes ac etiam The limit of

statuentes, quod, quamdiu et quoties prima duodecimrdeHari-
urn in sunima prcrdicta pro ipsorum septimanatim communis
suHi. ([uovismodo possit sufficcre competenter, summam
non transcend ant eandem, ncque amplior summa pro ipsorum
communis hujusmodi de bonis dicti collcgii pcrsolvatur vel

aliqualiter ministrctur : et idem de aliis summis singulis

pro dictis communis superius limitatis, toto et omni tcmpore
hujusmodi, statuimus, ordinamus et volumus, firmiter et in-

violabilitcr observari.

] )emum vero cum bussellus frumenti ultra summam duorum When the

solidorum in Oxonia et in mercatis circumvicinis communiter

viginti dierum spatium et ultra vendatur, tune durante iimn .. the

prctio supradicto communas prsedictas, singulos Socios, capel*- 2ced to

. et scholarcs praedictos, in clicto collegio prsesentes isd.

ssitate poscente, usque ad summam octodecim

denariorum tantummodo, et non ultra, volumus augmentari.

].npniissa, quod singulis Sociis, scholaribus ac viotunis tobo

supradictis, in victualibus deserviatur .rqualiter, ^
ll%ttl 1() ^ ]

-

,. f
. . , i , '.

, lows according
cjuia ncc )innc's crunt aiqualis gradus, menti, vel labons : sed lo ,-ank.

volumus, quod deserviatur iisdem secundum ordinationeni ct

tiom-in Custodis. \ icecustodis, Decanorum et bursari-

orum, habendo respectuin debitum JK! status et, gradus quos
MIIIP haliuerint in nostro collegio mcmorato: :r(jnalitatc

:iunannu omnium pra-dictorum ]>er nos superius ordinata

non

unquc Socios, capellanosque et(..mnv

:nudi concenieiites. non i>er ipsorum Sociunmi,
j^ ;

- liolariuin, inanus Bed per I iir^arios. senes- si, ''.-::'

-rhalluin. et
itprem, <jui Jim teni|)ore

, ndi \nluinii M ailmini-trari.

j.r.-rti-rea, qu.-il, <|iiater in quolil-et anno, com \

iticul;.- oinii. it communarum quam J^JJJJj
i omnium alianmi nun int rinsccarum hbtpitli pMtt to be

lem, |iiin<|ue Di-can,.s.

(|uin|ur ali. 00 'lii (i loruin r

at, audiantur * t etiam \ide-
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antur. Ita quod, si aliquem in ea parte defectum invenerint,

ipsum statim corrigant et reforment, prout iis melius vide-

bitur expedite pro utilitate et commodo collegii supradicti.

Surplus ofcom- Et, si quid de communis praedictis, Socios, capellanos, scho-
mous to he lares omnes et singulos supradictos, pro tempore praesentes
applied to the .. . ,. .. 'A, l .. *. , ,

general use of concerncntibus, singulis quarterns residuum merit, id totum
the College. sine diminutionc aliqua in utilitatem communem dicti collegii,

sicut cactera bona ejusdem communia, reservetur ac etiam con-

vertatur.

Tables

R. 16. De mensis Sociorum et scholarium prcedictorum, et qualiter
sedere debeant ad easdem.

Item statuimus, ordinamus et volumus, quod ad capitalcm
sit !u thcTprin-

seu principalem mensam aulac collegii nostri pra'dicti sedeant

cipal table. Vicecustos ac in theologia Magistri et Doctorcs alii, cujus-

cunque scientia* seu etiam facultatis fuerint, quorum ab-

sentiam et defectum suppleant in theologia baccalaurii ;
ita

tamcn quod quatuor fcrculorum de Sociis numerum non exce-

dant, nisi Custos pnrsens fuerit, cui in medio mensa* praedictae
sedenti soli volumus deserviri, et nisi propter extraneorum

Orderofsitting procscntiam de honcstate aliud fuerit faciendum. In mensis

vcro collateralibus ex utraque parte aulac sedeant primo et

principaliter alii Socii graduati, cujuscunque scienti;r fuerint

vel etiam facultatis, necnon sacerdotes de capella, et deinde

ex utraque parte aulae praedictac sedeant alii Socii ejusdem
collegii turn pra?scntes, sicut venerint, absque vendicatione

propriae seu superioris vel anterioris scdis vel loci proprii

cujuscunque, et absque festinantia vel tumultu per ipsorum
aliquem facicndo. In medio autem auL-r prjrdictac sedcre

statuimus, ordinamus ct volumus, ad mensam dicti collegii
nostri scholares infra probationis annos existentes, et alios,

si oporteat, dicti collegii Socios juniores.

Quibus omnibus et singulis Sociis, capellanisque et scho-

laribus supradictis, in quiete ac silentio discumbentibus, et

lecturam scripturarum sacrarum jugiter et attente audientibus,
in victualibus competenter et honeste serviri et ministrari

All to be served volumus de bonis communibus dicti nostri collegii, juxta ordi-

mo
t

oodsof
nat iOTlcm ct discretionem Custodis, Vicecustodis, bursariorum

^tSuege? et seneschalli aula% qui pro tempore fuerint, ac secundum tem-

poris exigentiam et communarum summam, in nostris statutis

et ordinationibus per nos superius limitatam.

". 17. De lectura Biblicv in prandio, et silentio tenendo.

The Bible to Item statuimus, ordinamus et volumus, quod omnes et sin-

Su^ ^ocii, scholares, et capellani capellae dicti nostri collegii,
sedcntes ad mensam in aula ejusdem collegii, singulis dielms

Pran(^i ^abeant bibliam lectam publice coram eis, per unum

and at (ho

jl

clerk of the

Statutes of New College, Oxford. 41

clericum capellzr, vcl in ipsius defcctu per unum scholarcm

vel Socium non graduatum ejusdem colle^ii, ad hoc per Cus-

todem vel Vicccu>todem deputandum. Cujua lectunr omnes To be listened

Socii et scholares et capcllani capelhr sub silcntio cpulantes
tom Sllence -

diligenter intendant : audientiamquelecturap hujusmodipcr ver-

. fabulas. clamorcs, risus, inurmurationes vcl tumultus
alios inordinatos, non impediant quovismodo. Cum vero loqui

Thc Lati" lan-

guage to be
ac colloqui cos contingat, tain in aula, mensa, qnam in camcns, SJJJ in con-

capella, ct alibi infra ipsum collegium, claustrum aut hortum versutkm.

cjusdcm ubicunque, modcsto et curiali modo loquantur, et cum
locuti fuerint Latino fruantur scrmone, nisi ad aliud idioma
cxtraneorum vcl laicorum pnrsentia seu ex alia causa ratio-

nabili urgeantur.

Xullusqiu
1

ip<orum alium in ipso collcgio studentem seu Against <iis-

stndoiv volentem a studio, vel dormitionis tcmpore a dormi- ^talby noisy
tiimo vcl (juictc, ]>er ludos, tumultus aut strepitus, vcl per alia games, \c.

fact a quavunque, impcdiat quovismodo. Alioqui. si qucmquam
larium aut Sociorum praedictorum, post publicationcm pr;v- Oflcndcrs to be

sent is nostri statuti, quam loco monitionis legitima; in hoc casu
^"J-^Jure^f

haberivolumus, in pracmissis vclcorum aliquo reum contigerit re- commons,

periri, cujuscunque status, gradus aut conditionis, existat, pro
]>rima vice communis suis per unum diem, pro secunda vice per
duos dies, pro tcrtia per septimanam, pro quarta per quindenam,
ct pro quinta, si super hoc convictus fuerit, per mensem, prive-
tur et carcat ipso facto : qui, si postea in praemissis vel eorum

alirjuo culpabilis rcpcrtus fuerit manifesto, hujusmodi pa-na

deincepe deb t vetur, et sic secundum discretionem et

moderationem Custodis, Decanorum ct bursariorum, vc-1 ipso
nt i' Yiceeustodis, Decanorum et bursariorum

i'-torum, in hoc casu gravius puniatur.

K. 18. De mora nonfacienda in aula post prandium et cocnam.

.. quia, p<>~t refcctionem corponnn per cibonun et |)ot us \-.\\\\*\ lin-rr-

hominea ad sctirrilitatcs, turjiiloquia c't, (jiiod jtejus .^'^^lin

jin-Lria. necnon alia mala (mam plorima et rapper ;

ulo-a per])elranda, elliriuntur communitcr
jiromjition-s,

minn-'iur tuin- quam t>iiiacho -

I hiijusnu-di ]ion-

nlerumque ad lite--, conliunelias ft e\ce-sus

^iinpliciuin jxT^oiianiin. statuimus, ordinamui
; randiiiii; nn. jier-

raiianim artione, (K-inde

\..leii!ibus in;'

:nli.

'. ad studia s>ia \ el

i iiiorani laccre ulte-

hll.s

:<>mUN dispntatidiif-, aut.
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excepting on alia ncgotia ardua collegium tangcntia, immediate post in

otter occasions aula debeant pertractari, aut nisi quando ob Dei rcverentiam,
when fire is ac suEc matris, vel alterius Sancti cujuscunque, tempore hyemali

ignis in aula Sociis ministratur; tune scholaribus et Sociis,

post tempus prandii aut coenae, liceat gratia recreationis in

aula in cantilenis et aliis solatiis honestis moram facere conde-

TO entertain centcm, et poemata, regnorum chronicas, et mundi hujus
themselves

mirabilia, ac caetera qua? statum clericalem condccorant, scrio-
\vitii poems,
histories, &c. sius pertractarc.

R. 19. De senescallo communi aul<B singulis septimanis

di'putando.

A Fellow to be Caeterum, quia volumus quod quotidianae expensce omnium

uvf"-'-'week to
*n dicto collegio nostro commorantium, quoad esculenta et po-

superintcud culenta, quatenus communas eorum concernunt, utilius et discrc-

onbod
(

[
msc tins fiant, ac sine dispensatoris sive clavigeri suspicione pro-

cedant, statuimus, ordinamus et volumus, quod pro qualibet

septimana unus dicti collegii verus Socius perpetuus, seriatim

in ordine suo, sit victualium omnium pro nebdomada ilia

emptorum, emendorum, et etiam expensarum omnium illius

hebdomadae, dispositor ac etiam ordinator, cum supervisionc et

dispositione bursariorum, vel ad minus duorum ipsorum qui

pro tempore fucrint
;
et parcellas omnium et singulamm empti-

onum, provisionum et expensarum quarumcunque, pro ilia

To be called septimana scribat vel scribi faciat : qui senescallus aula* ]>ro

the Uau
ard f sua nc^^on^ada nuncupetur. Quodque omnes et singuli Socii

AH Fellows to
iUud onus singulis septimanis, singulis annis, vice sua, assu-

be subject to mere et subire teneantur ac debeant : Vicecustode ac aliis,

certa!r!

C

c

C

xce
lth

^^ secun(lum formam statuti nostri de mensis Sociorum ad
tions. principalem mensam aulsc sedere debebunt, nee non junioribus

Sociis qui judicio Vicecustodis, Dccanorum et bursariorum,
minus idonei discernuntur ad tale officium exercendum, dun-

TheStewardto taxat exceptis. Idemque Socius senescallus cum dispensatore

ooun^atThe seu clavigero pracdicto, in cujuslibet septimanae fine, die vidc-

endofthe week licet veneris, nisi eodem die festum solenne contigcrit, tune
to the Bursars. en im Jic sabbati immediate sequentc, coram tribus bursariis

vel duobus ad minus, in scriptis fideliter computet de omnibus

emptionibus, provisionibus et expensis, illius septimanae sigil-

latim quolibet die factis.

R. 20. Ex quibus causis communes ac distribution's alice a Sociis

et scholaribus subtrahantur.

withdr
n
v

t0 be ^tem ' statuimus, ordinamus et volumus, ut omnibus et singulis

from Fellows scholaribus et Sociis, in dictum nostrum collegium Oxoniae
and Scholars sub forma prcedicta electis et admissis, praefatae sustentationes

of cUsobed?
868 annum prsostari debeant, quamdiu suis superioribus rationa-

enceandmis- bilitcr et humiliter obtempcrantcs fuerint et intenti, et cum
conduct.
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suis sociis pacificc, tolorabilitcr, honcstc ct modestc, se gessc-
rint. nccmm in iv^iininis sui studio scholastioo, in scion tiis

sou facultatibus quious insistent, diligenter et studioso vacantcs

lain proficients, ac in divinis otiiciis. sorvitiis ot obsequiis,
iinduin formam pra-scntibus ordinationibus nosti is

ct statutis traditain, soliciti 1'uorint ct 1'roquentes, ac juiamcn-
tum ipsorum ipsi collegio nostro in ooruin admissionc pra-sti-
tum, bone, fidolitor ac inviolabilitcr, observaverint, ct in bonis

conditionibus ac moribus sc laudabilitcr habucrint ct honcsto.

Alioquin, si qui in praMiiissis vol oorum aliquo contrariuni

int. notabilitorvo doliqucrint, nisi ad monitionem Cus-
todis \vl Yicoru>todis. ipso Custode absonte, efFcctualitor sc

correxerint u^cjiio ad emendationem condignam, ccssct in eoruni
nis exhibitio coinmunaruin Bapradicta, ot ab i-isdoin, \ ii^orc

:itis ordinal ionis ct statuti, dicti collcgii connnuna
1

ac oistributiones, ot alia commoda (jiurcuiK^uo, sine favoro

ro-alitcr subtrahantur ; statutis nostris aliis supcrius ct inferius

rccitutis lianc jxrnain vol aliam infligcntibus in suis casibus

nihilominus in suo roborc permansuris.

Tl. 2 1 . De extraneis non introducendis ad onus collegii.

Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod nullus scho- Fellows and

lariuin aut Sociorum dictorum parcntcs, fratres, consanguincos, b
vol oxtranoos. aut propincjuos, unum vcl plurcs, in ipsum in